validación 9.974 cuentas bancarias, encontrado 9.974 recicladores bancarizados. 

Así mismo, por concepto de Recolección y Transporte de 602.365 toneladas de MPR en la ciudad de Bogotá, se ha 
remunerado a 12.917 recicladores de oficio durante toda la administración, un valor de cincuenta y cinco mil 
seiscientos cincuenta y siete millones trescientos ochenta y cinco mil novecientos veintisiete 
pesos($55.657.385.927). 

Caracterización de recicladores de oficio participantes en servicios sociales con SDIS durante el mes de 
octubre de 2015: A partir del cruce de información de la base de datos RURO con la base de datos SIRBE se 
obtuvo el consolidado de los datos de vinculación de personas recicladoras en los servicios sociales SDIS durante el